



15  
02  
20

شنبه  
۲۶ بهمن ۱۳۹۸  
۴۰ جلدی ۱۴۴  
شماره ۳۰۴۵

### خط روخط

ارژنگ حاتمى

## یک کم فشار هم بد نیست!

گاهی انسان صحبت‌هایی از برخی از مسئولان می‌شنود که از تعجب انگشت‌به‌دهان می‌ماند. به‌تازگی واعظی، رئیس دفتر رئیس جمهوری، گفته است: «جازه نمی‌دهیم گرانی‌ها به مردم فشار آورد.» آقای واعظی! کدام گرانی؟! کدام فشار؟! تصور نمی‌کنید این طوری مردم راحت‌طلب بار می‌آیند؟! باور کنید گاهی کمی گرانی و فشار آمدن هم لازم است تا یک وقت سطح توقعات مردم بالا نرود!

این روزها مردم با فشار ممتنی بر گرانی کلابیگانه هستند و وقتی در اخبار می‌شنوند که تورم فلان کشور اروپایی بالا رفته است و مسائل اقتصادی به مردم آن کشور فشار می‌آورد، اصلاً نمی‌توانند با آن‌ها همذات‌پنداری کنند زیرا اصلاً تصور و درکی از گرانی ندارند. همین نبود گرانی باعث شده است حتی مردم رابطه‌درستی با برخی از فیلم‌هایی که در آن‌ها افشار ضعیف اقتصادی به تصویر کشیده می‌شوند برقرار نکنند و آن‌ها را در زمره فیلم‌های علمی‌تخیلی به حساب آورند. در همین راستا از آقای واعظی تقاضا می‌کنیم اجازه دهند گرانی دست‌کم کمی به مردم فشار بیارود. باور کنید این همه ارزانی و قدرت خرید بالا و ... باعث یکنواخت شدن زندگی‌مان شده است. همین فشار گرانی می‌تواند تنوعی در زندگی باشد.

# روسیاهی در برف

نگاهی به موج ناراحتی و انتقادی که برف سنگین در شهرهای ایران با خود به فضای مجازی آورده است



پوشش انصاری

فضای مجازی در چند روز اخیر پر شده است از تصاویر برف و کولاک: تصویر مردی که وسط کوچه تا سینه در برف است و چندان بالای سر دارد، تصاویر خودروهایی که زیر خانه‌هایی که هم‌ارتفاع دیوارهایشان برف زور سرما آن‌ها را رها کرده‌اند. تصاویر خانیه‌هایی که هم‌ارتفاع دیوارهایشان برف زور سرما آن‌ها را رها کرده‌اند. تصاویر باریکه‌ها و کوچه‌های پر برفی که مردم برای رفت‌وآمد در آن‌ها تونل درست کرده‌اند. متن پیام‌ها هم مثل تصاویر، اخبار خوشی ندارند. شهرها و روستاها با قطعی آب و برق و گاز روبه‌رو شده‌اند. از هفته قبل ۲۲ استان کشور درگیر برف و کولاک شده‌اند و بارش در بعضی استان‌ها مثل گیلان و اردبیل خسارت‌های سنگینی به دنبال داشته است. در گیلان بیش از ۱۰۰ نفر بر اثر بارش مصدوم شده و حدود ۱۰ نفر هم جان باخته‌اند. در این بین، سؤال و ناراحتی بسیاری از مردم از نوع امدادرسانی و غافل‌گیر شدن دوباره مسئولان است، موضوعی که می‌شود رد آن را در فضای مجازی و پست‌های کاربران دید.

باز هم غافل‌گیری  
خلخال و رشت ۲ شهری هستند که بعد از برف اخیر، بیشترین هشتک‌ها را در توئیتر

به خودشان اختصاص داده‌اند. بارش برف در خلخال اردبیل به ۴ متر رسیده است که در ۵۰ سال گذشته بی‌سابقه است. تلاش‌ها تا امروز تنها به باز شدن بیشتر مسیرها ختم شده است و مشکل قطعی آب و برق و گاز در نقاط مختلف استان اردبیل ادامه دارد. رشت هم پس از چند روز، کمتر با مشکل عبور و مرور دست و پنجه نرم می‌کند ولی قطعی برق و سرعت کم امدادرسانی صدای خیلی‌ها را در این شهر درآورده است. حتی ویدئویی در فضای مجازی داغ شده است که نشان می‌دهد یکی از اعضای شورای شهر رشت از عملکرد شهرداری و استانداری گلگه دارد و به مردم حق می‌دهد از آنچه او به عنوان «بی‌عرضگی» مسئولان مربوط یاد می‌کند، شاک می‌باشند.

واکنش کاربران فضای مجازی به بارش‌های اخیر به چند دسته اصلی تقسیم می‌شود. گروهی تصاویر و اخبار مربوط به بارش برف را از حیث اعجاب آن منتشر و این بارش‌ها را با آنچه پدر بزرگ‌ها تعریف می‌کردند مقایسه می‌کنند. گروه دیگری هم از ضعف امدادرسانی‌ها گلگه دارند: «برف اومده. حدس بزنید مسئولان در چه حالی هستند. درست حدس زدید: غافل‌گیری!» کاربر دیگری نوشته بود: «پس سازمان

هوآشناسی و مدیریت بحران و ... به چه دردی می‌خورن؟ ۴ متر برف بباد، مردم توی خونه یخ بزین، بعد مسئولان یه ژستی بگیرن که بارش برف دست ما نیست و تقصیر ابرهاست!» کاربری به اسم مصطفی هم نوشته بود: «صدها یا شاید هم چند هزار خودرو توی جاده‌ها گیر کرده‌ن و جاده چند روزه که بسته‌ست. اینو هم پیش‌بینی نکرده بودین؟»

مردم بی‌توجه، مسئولان خواب‌برخی از مسئولان در روزهای اخیر پشت پنهان غیر مترقبه بودن بارش‌ها پنهان شده‌اند اما ایران تنها کشوری نیست که از آسمان آن برف بر زمین می‌بارد. در همه‌جای دنیا برف و باد و باران گاهی زندگی را بر مردم سخت می‌کند. خسارت و گشته‌های برف و باران در آمریکا اگر از ایران بیشتر نباشد کمتر نیست ولی چند نکته گذار آن‌ها از این حوادث طبیعی را با گذار ما متفاوت کرده است. اولین تفاوت به آمادگی مردم برمی‌گردد. برای خیلی از ما هشدارهای هوآشناسی بی‌اهمیت است. بسیاری از مسافران که بدون آذوقه و زنجیر چرخ در برف گیر می‌کنند قبل از سفر زحمت تماس با راه‌آوردی و چک کردن آب‌وهوا را به خودشان نمی‌دهند.

## عکس تو عکس

### گرگ در خیابان‌های خلخال



تصویری از حضور گرگ‌های گرسنه در خیابان‌های خلخال در شبکه‌های اجتماعی دست‌به‌دست می‌شود.

### موش‌های بی‌اعصاب



دست‌به‌بینه شدن ۲ موش در متروی لندن سم‌رولی را برنده جایزه لومیکس کرد. این شبانه‌روز متوالی برای شکار این تصویر صبر کرده بود.

### تصویری جدید از فضانوردان باقی‌مانده در فضا



ناسا عکسی جدید از فضانوردان فعلی مستقر در «ایستگاه فضایی بین‌المللی» منتشر کرد.

### معاینه زن مشکوک به کرونا



عکس جالبی از معاینه یک زن مشکوک به ویروس کرونا در درمانگاهی در شرق استان شاندونگ چین مورد توجه کاربران فضای مجازی قرار گرفته است.

### پایان جالب تصادف با زیدان



نشر به اسپانیایی «سارکا» نوشت: زین‌الدین زیدان در حالی که با خودروش در مسیر رفتن به والدیباس، زمین تمرین تیم فوتبال رئال مادرید، بود از پشت به خودروی دیگری می‌زند. اینکاسیو فرناندس، مالک خودروی که زیدان از پشت به آن می‌زند، به زیزو پیشنهاد می‌دهد خودش پیگیر کارهای بیمه باشد. او از زیدان می‌خواهد فقط یک عکس سلفی با او ببندد تا بقیه مردم باور کنند با خودروی او تصادف کرده است. بعد از طرف زیدان با فرناندس تماس گرفته می‌شود و او از قدر دانی می‌شود که از زیدان امضا، تیشرت و بلیت نخواست و او را معطل نکرده است!

### قول جدید علیرضا بیرانوند



پس از شکست پرسپولیس مقابل الدحیل در لیگ قهرمانان آسیا، علیرضا بیرانوند دروازه بان پرسپولیس در پستی اینستاگرامی به هواداران قول داد در پایان فصل این تیم قهرمان لیگ برتر خواهد شد. او در اینستاگرامش نوشت: هوادارهای عزیزم! مطمئن باشید اگر قرار باشد برای آینده حرفه‌ای من اتفاقی رخ بدهد، با قهرمانی پرسپولیس در لیگ برتر و صعود به دور دوم لیگ قهرمانان آسیا همراه خواهد بود. من همیشه اگر حرفی زده‌ام، روی حرف و قولم به شما صاحبان اصلی پرسپولیس بوده‌ام و هستم.

### سودوکو

شماره ۱۱۵

قوانین سودوکو: پازلی درست مثل سودوکو معمولی است با این تفاوت که جدول سودوکو معمولی از ۹ مربع کوچک ساخته می‌شود ولی در سودوکو پازلی این مربع‌ها به اشکال نامنظمی تغییر شکل داده‌اند. شما باید اعداد یک تا ۹ را در جدول قرار دهید که در هر ستون، ردیف و هر ناحیه (که با خطوط پررنگ مشخص شده است) اعداد تکراری قرار نگیرد.

		۴					۸
			۲		۶		
		۹		۶			۳
		۲	۱				
		۵		۶		۲	۹
						۲	۸
		۸	۴				۷
						۳	۱
							۴

### هزارتو

شماره ۱۱۴

### کارتون شهر

محسن اسدی

## همه صداها یک طرفه، لالایی مادر یک طرفه

با هم بشنویم، تاز فقی کی خونه؟ مهرانمیران تراهش از کیه؟ مسعود هممیری و هاندر ریخی آهنگ سازش کیه؟ سعید رضایی سن و عاشق کیه؟ غمگین، احساسی، متفاوت با اکثری قبلی هاندر همایون

